
ZARZĄDZENIE NR 34/2020 
WÓJTA GMINY CZERNIKOWO

z dnia 28 maja 2020 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok

Na podstawie art.257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach 
publicznych ( Dz. U. z 2019r. poz.869 j.t. z późn. zm).

zarządza się, co następuje;

§ 1. W uchwale Nr XII/108/2020 Rady Gminy z dnia 22 stycznia 2020 r w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2020 rok 
zmienionej:
- uchwałą RG Nr XIII/115/2020 z dnia 26.02.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 17/2020 z dnia 11.03.2020,
- uchwałą RG XIV/127/2020 z dnia 9.04.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 24/2020 z dnia 9.04.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 28/2020 z dnia 28.04.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 29/2020 z dnia 28.04.2020,
- uchwałą RG XVI/138/2020 z dnia 27.05.2020 
wprowadza się następujące zmiany;

w § 1
dochody w kwocie 57.350.611 zastępuje się kwotą 57.542.038 zgodnie z zał. Nr 1 
w tym;
- dochody bieżące 49.663.417
- dochody majątkowe 7.878.621

w § 2
wydatki w kwocie 59.698.236 zastępuje się kwotą 59.889.663 zgodnie z zał. Nr 2 
w tym;
- wydatki bieżące 47.023.622
- wydatki majątkowe 12.866.041

Paragraf 3 otrzymuje brzmienie 
§ 3 w budżecie tworzy się rezerwy 
1/ogólną w kwocie 158.160 zł
2/ celową z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe w kwocie 54.000 zł

Ustala się plan z zakresu administracji rządowej na 2020 r po stronie wydatkó zgodnie
z załącznikiem nr 8.

§ 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania



Załącznik Nr 1 do 
zarządzenia Wójta Nr 34/ 2020 

z dnia 28.05.2020 
zmieniający uchwałę RG 

Nr XII/108/2020 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2020 r.

Zmiany w planie dochodów na 2020 rok

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejsz Zwiększ. Plan po 
zmianach

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 19.500 175.500 195.000
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 19.500 175.500 195.000

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin ( związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

19.500 175.500 195.000

855 Rodzina 17.620.287 6.127 17.626.414
85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów

14.900 6.127 21.027

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ( 
związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

14.900 6.127 21.027

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2.571.445 9.800 2.581.245
90095 Pozostała działalność 34.803 9.800 44.603’

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

34.803 9.800 44.603

Razem 20.211.232 191.427 20.402.659



Zmiany w planie wydatków na 2020 rok Załącznik Nr 2

Dz
Rozdz § Treść Plan przed 

zmianą
Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 

zmianach

750 Administracja publiczna 5.242.060 31.000 5.273.060
75023 Urzędy gmin ( miast na prawach powiatu) 4.240.689 31.000 4.271.689

4300 Zakup usług pozostałych 287.000 31.000 318.000
751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
26.274 321 321 26.274

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa

1.808 321 321 1.808

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 126 46 172
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
18 7 25

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 736 268 1.004
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700 268 432
4300 Zakup usług pozostałych 228 53 175

758 Różne rozliczenia 254.000 41.840 212.160
75818 Rezerwy ogólne i celowe 254.000 41.840 212.160

4810 Rezerwy 254.000 41.840 212.160
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 49.500 175.500 225.000

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 49.500 175.500 225.000
3240 Stypendia dla uczniów 49.500 175.500 225.000

855 Rodzina 18.093.594 6.127 18.099.721
85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów

14.900 6.127 21.027

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 14.900 6.127 21.027
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3.743.231 20.640 3.763.871

90095 Pozostała działalność 34.803 20.640 55.443
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 20.640 20.640

Razem 27.408.659 42.161 233.588 27.600.086

Uzasadnienie

Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę dotacji 191.427

- 175 500 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów,
- 6 127 zl opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
- 9 800 zł Powiększenie zasobów przyrody na terenie Gminy Czernikowo

Dokonuje się podziału rezerwy w kwocie 41 840 zł z przeznaczeniem na:
- 10.840 zł wkład własny w realizacje projektu Powiększenie zasobów przyrody na terenie Gminy Czernikowo ( pa 
4210)
- 31 000 zł usługa prawna ( paragraf 4300)

Dokonuje się zmian w planie wydatków między paragrafami w rozdziale 75101.



Załącznik Nr 8

Plan na 2020 rok
Z zakresu administracji rządowej

D O C H O D Y

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 369.647

01095 Pozostała działalność 369.647
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

369.647

750 Administracja publiczna 104.400
75011 Urzędy wojewódzkie 104.400

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

104.400

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

26.274

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa

1.808

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1.808

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 20.713
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

20.713

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

3.753

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3.753

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1.050
75421 Zarządzanie kryzysowe 1.050

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1.050

852 Pomoc społeczna
85215 Dodatki mieszkaniowe

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze



2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

48.300

855 Rodzina 13.260.295
85501 Świadczenia wychowawcze 9.303.400

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci

9.303.400

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3.570.600

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3.570.600

85503 Karta Dużej Rodziny 368
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

368

85504 Wspieranie rodziny 364.900
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

364.900

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r o ustaleniu i 
wypłacie zasiłków dla opiekunów

21.027

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

21,027

R a z e m 13.810.121



Załącznik Nr 8

Plan na 2020 rok

z zakresu administracji rządowej

W Y D A T K I

D z ia ł R o z d z ia ł § T r e ś ć k w o ta

010 R o ln ic tw o  i ło w ie c tw o 3 6 9 .6 4 7
0 1 0 9 5 P o z o s ta ła  d z ia ła ln o ść 3 6 9 .6 4 7

4 0 1 0 W y n a g ro d z e n ia  o so b o w e  p ra c o w n ik ó w 2 .0 0 0
4 1 1 0 S k ła d k i n a  u b e z p ie c z e n ia  sp o łe c z n e 342

4 1 2 0
S k ła d k i n a  F u n d u sz  P ra c y  o ra z  S o lid a rn o śc io w y  F u n d u sz  W s p a rc ia  
O só b  N ie p e łn o s p ra w n y c h

49

4 2 1 0 Z a k u p  m a te r ia łó w  i w y p o sa ż e n ia 1 .572
4 3 0 0 Z a k u p  u s łu g  p o z o s ta ły c h 3 .2 8 5
4 4 3 0 R ó ż n e  o p ła ty  i sk ła d k i 3 6 2 .3 9 9

750 A d m in is tra c ja  p u b lic z n a 10 4 .4 0 0
75011 U rz ę d y  w o je w ó d z k ie 10 4 .4 0 0

4 0 1 0 W y n a g ro d z e n ia  o so b o w e  p ra c o w n ik ó w 7 4 .3 9 5
4 0 4 0 D o d a tk o w e  ro c z n e  w y n a g ro d z e n ie 7 .0 0 0
4 1 1 0 S k ła d k i n a  u b e z p ie c z e n ia  sp o łe c z n e 12.722

4 1 2 0 S k ła d k i n a  fu n d u s z  p ra c y 1.823

4 2 1 0 Z a k u p  m a te r ia łó w  i w y p o sa ż e n ia 2 .6 0 0
4 3 0 0 Z a k u p  u s łu g  p o z o s ta ły c h 2 .0 0 0
4 4 1 0 P o d ró ż e  s łu ż b o w e  k ra jo w e 1.000
4 4 4 0 O d p isy  n a  z a k ła d o w y  fu n d u s z  św ia d c z e ń  so c ja ln y c h 2 .1 0 0

4 7 0 0
S z k o le n ia  p ra c o w n ik ó w  n ie b ę d ą c y c h  c z ło n k a m i k o rp u s u  s łu ż b y  
c y w iln e j

7 6 0

751
U rz ę d y  n a c z e ln y c h  o rg a n ó w  w ła d z y  p a ń s tw o w e j, k o n tro li  i o c h ro n y  
p ra w a  o ra z  s ą d o w n ic tw a

’ 2 6 .2 7 4

75101
U rz ę d y  n a c z e ln y c h  o rg a n ó w  w ła d z y  p a ń s tw o w e j, k o n tro li i o c h ro n y  
p ra w a  o ra z  są d o w n ic tw a

1.808

4 1 1 0 S k ła d k i n a  u b e z p ie c z e n ia  sp o łe c z n e 172
4 1 2 0 S k ła d k i n a  F u n d u sz  P ra c y 25
4 1 7 0 W y n a g ro d z e n ie  b e z o so b o w e 1.004
4 2 1 0 Z a k u p  m a te r ia łó w  i w y p o sa ż e n ia 4 3 2
4 3 0 0 Z a k u p  u s łu g  p o z o s ta ły c h 175

7 5 1 0 7 W y b o ry  P re z y d e n ta  R z e c z y p o sp o lite j P o lsk ie j 2 0 .7 1 3
4 1 1 0 S k ła d k i n a  u b e z p ie c z e n ia  sp o łe c z n e 1.536
4 1 2 0 S k ła d k i n a  F u n d u sz  P ra c y 2 1 2
4 1 7 0 W y n a g ro d z e n ia  b e z o so b o w e 1 0 .637
4 2 1 0 Z a k u p  m a te r ia łó w  i w y p o sa ż e n ia 8 .0 7 8

4 7 0 0
S z k o le n ia  p ra c o w n ik ó w  n ie b ę d ą c y c h  c z ło n k a m i k o rp u s u  s łu ż b y  
c y w iln e j

2 5 0

7 5 1 0 9

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

3 .7 5 3

3 0 3 0 R ó ż n e  w y d a tk i n a  rz e c z  o só b  f iz y c z n y c h 2 .5 5 0
4 1 1 0 S k ła d k i n a  u b e z p ie c z e n ia  sp o łe c z n e 68
4 1 2 0 S k ła d k i n a  F u n d u sz  P ra c y 10
4 1 7 0 W y n a g ro d z e n ia  b e z o so b o w e 4 0 2
4 2 1 0 Z a k u p  m a te r ia łó w  i w y p o sa ż e n ia

754 B e z p ie c z e ń s tw o  p u b lic z n e  i o c h ro n a  p rz e c iw p o ż a ro w a
7 5421 Z a rz ą d z a n ie  k ry z y so w e

4 2 1 0 Z a k u p  m a te r ia łó w  i w y p o sa ż e n ia



852 P o m o c  s p o łe c z n a 4 8 .4 5 5
8 5 2 1 5 D o d a tk i m ie sz k a n io w e 155

3 1 1 0 Ś w ia d c z e n ia  sp o łe c z n e 155

8 5 2 2 8 U s łu g i o p ie k u ń c z e  i sp e c ja lis ty c z n e  u s łu g i o p ie k u ń c z e 4 8 .3 0 0

4 1 7 0 W y n a g ro d z e n ia  b e z o so b o w e 4 8 .3 0 0
855 R o d z in a 13 .2 6 0 .2 9 5

85501 Ś w ia d c z e n ia  w y c h o w a w c z e 9 .3 0 3 .4 0 0
3 1 1 0 Ś w ia d c z e n ia  sp o łe c z n e 9 .2 2 4 .3 2 2
4 0 1 0 W y n a g ro d z e n ia  o so b o w e  p ra c o w n ik ó w 5 3 .4 1 2
4 0 4 0 D o d a tk o w e  w y n a g ro d z e n ie  ro c z n e 8.561
4 1 1 0 S k ła d k i n a  u b e z p ie c z e n ia  sp o łe c z n e 9 .1 9 7
4 1 2 0 S k ła d k i n a  F u n d u sz  P ra c y 1.308
4 2 1 0 Z a k u p  m a te r ia łó w  i w y p o sa ż e n ia 1.000
4 3 0 0 Z a k u p  u s łu g  p o z o s ta ły c h 2 .0 0 0
4 4 4 0 O d p isy  n a  z a k ła d o w y  fu n d u s z  św ia d c z e ń  so c  ja ln y ch 3 .1 0 0

4 7 0 0
S z k o le n ia  p ra c o w n ik ó w  n ie b ę d ą c y c h  c z ło n k a m i k o rp u s u  s łu ż b y  
c y w iln e j

500

8 5 5 0 2
Ś w ia d c z e n ia  ro d z in n e , św ia d c z e n ia  z  fu n d u s z u  a lim e n ta c y jn e g o  o ra z  
sk ła d k i n a  u b e z p ie c z e n ia  e m e ry ta ln e  i re n to w e  z  u b e z p ie c z e n ia  
sp o łe c z n e g o

3 .5 7 0 .6 0 0

3 1 1 0 Ś w ia d c z e n ia  sp o łe c z n e 3 .2 9 5 .7 2 2
4 0 1 0 W y n a g ro d z e n ia  o so b o w e  p ra c o w n ik ó w 63.071
4 0 4 0 D o d a tk o w e  w y n a g ro d z e n ie  ro c z n e 9 .3 0 0
4 1 1 0 S k ła d k i n a  u b e z p ie c z e n ia  sp o łe c z n e 190 .860
4 1 2 0 S k ła d k i n a  fu n d u s z  p ra c y 1.546
4 2 1 0 Z a k u p  m a te r ia łó w  i w y p o sa ż e n ia 3 .0 0 0
4 3 0 0 Z a k u p  u s łu g  p o z o s ta ły c h 3 .0 0 0
4 4 4 0 O d p isy  n a  z a k ła d o w y  fu n d u s z  św ia d c z e ń  so c ja ln y c h 3.101

4 7 0 0
S z k o le n ia  p ra c o w n ik ó w  n ie b ę d ą c y c h  c z ło n k a m i k o rp u s u  s łu ż b y  
c y w iln e j

1.000

85503 K a r ta  D u ż e j R o d z in y 368
4 2 1 0 Z a k u p  m a te r ia łó w  i w y p o sa ż e n ia 368

8 5 5 0 4 W sp ie ra n ie  ro d z in y 3 6 4 .9 0 0
3 1 1 0 Ś w ia d c z e n ia  sp o łe c z n e ' 3 5 3 .1 3 0
4 0 1 0 W y n a g ro d z e n ia  o so b o w e  p ra c o w n ik ó w 7 .8 6 8
4 1 1 0 S k ła d k i n a  u b e z p ie c z e n ia  sp o łe c z n e 1.355
4 1 2 0 S k ła d k i n a  F u n d u sz  P ra c y 193
4 2 1 0 Z a k u p  m a te r ia łó w  i w y p o sa ż e n ia 1.018
4 3 0 0 Z a k u p  u s łu g  p o z o s ta ły c h 1.336

85513

S k ła d k i n a  u b e z p ie c z e n ia  z d ro w o tn e  o p ła c a n e  z a  o s o b y  p o b ie ra ją c e  
n ie k tó re  św ia d c z e n ia  ro d z in n e , z g o d n ie  z  p rz e p is a m i u s ta w y  o 
św ia d c z e n ia c h  ro d z in n y c h  o ra z  z a  o so b y  p o b ie ra ją c e  z a s iłk i d la  
o p ie k u n ó w , z g o d n ie  z  p rz e p isa m i u s ta w y  z  d n ia  4 k w ie tn ia  2 0 1 4  r. o 
u s ta le n iu  i w y p ła c ie  z a s i łk ó w  d la  o p ie k u n ó w

2 1 .0 2 7

4 1 3 0 S k ła d k i n a  u b e z p ie c z e n ia  z d ro w o tn e 2 1 .0 2 7
R a z e m 1 3 .810 .121


